[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2017 № 622
        г. Устюжна

О введении на территории района
режима «Чрезвычайная ситуация»
Исходя из складывающейся обстановки, связанной с гибелью сельскохозяйственных культур и недобором урожая на территории Устюженского муниципального района в летне-осенний период 2017 года, в соответствии с абзацем третьим подпункта «б» пункта 8 статьи 4.1, подпунктом «к» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»                (с последующими изменениями), пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), методическими рекомендациями Правительства Вологодской области от 10.07.2017 № 01-8450/17, протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Устюженского муниципального района от 20.09.2017 № 9, на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 18.00 20.09.2017 до 18.00 20.10.2017 на территории Устюженского муниципального района Вологодской области для органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций районного звена ТП РСЧС режим «Чрезвычайная ситуация» (далее – ЧС).
2. Определить зону ЧС в границах Устюженского муниципального района Вологодской области.
3. Установить местный уровень реагирования.

4. Начальнику отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации района (Васильев В.Н.) в установленном порядке привлечь к проведению мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации ЧС имеющиеся необходимые силы и средства.
5. Заведующему сектором сельского хозяйства управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района (Новак А.В.) разработать и представить на утверждение председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Устюженского муниципального района план мероприятий по ликвидации ЧС.
6. Руководство проведением первоочередных мероприятий возложить на председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Устюженского муниципального района.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района

Глава администрации Устюженского

муниципального района                                                                            А.Е. Капралов